objetivo es la selección de artistas y gestores culturales de Cartagena de Indias para participar en 
espacios y eventos de circulación nacional, con el fin de promover su cualificación, el intercambio cultural 
y el posicionamiento de las tradiciones artísticas y culturales de nuestra ciudad, para este fin se destinaron 
un monto total de CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CIEN MIL PESOS MONEDA LEGAL 
($192.100.000) distribuidos en 43 estímulos en dos líneas: Línea de Circulación Nacional y Línea de 
Circulación en el Carnaval de Barraquilla. 

Que, de conformidad con el cronograma previsto, se hace procedente informar que el día nueve (9) de 
febrero de 2026 se llevó a cabo una reunión de los miembros del comité evaluador integrado por